
 

Dagningen 24 

Lektion för 22 februari 

Leva generöst 

Nyckelvers: ”Ni känner ju vår Herre Jesu Kristi 
nåd, att han, fastän han var rik, blev fattig för er 

skull, så att ni skulle bli rika genom hans 
fattigdom.” 

2 Korintierbrevet 8:9 

Utvalda bibelverser: 
2 Korintierbrevet 8:1-15 

I dagens lektion tar Paulus upp ämnet att uppmuntra 
de troende att delta i en insamling till förmån för de 
heliga i Jerusalem. Hans ord ger värdefulla insikter 
om hjärtat och motivationen bakom generositet. 
Aposteln lyfter fram exemplet med bröderna i 
Makedonien, som gav uppoffrande trots sin egen 
fattigdom, som en förebild för korintierna att 
efterlikna.  

Paulus skriver: ”Nu vill jag att ni ska veta, kära bröder 
och systrar, vad Gud i sin godhet har gjort genom 
församlingarna i Makedonien. De prövas av många 
svårigheter och är mycket fattiga. Men de är också 
fyllda av överflödande glädje, som har flödat över i 
rik generositet. För jag kan vittna om att de inte bara 
gav vad de hade råd med, utan mycket mer. Och de 
gjorde det av egen fri vilja. De bad oss om och om 
igen om privilegiet att få dela med sig av gåvan till de 
troende i Jerusalem.” 2 Korintierbrevet 8:1-4 
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Ovanstående passage utmanar den vanliga 
uppfattningen att man måste ha rikliga resurser för 
att kunna ge. Makedonierna väntade inte tills de 
hade ett överskott, utan gav uppoffrande även i tider 
av nöd . Detta bör få oss att ompröva våra egna 
synpunkter på detta ämne och överväga hur vi kan 
bidra till de heligas behov, oavsett vår ekonomiska 
situation. Här påminns vi om änkan som gav ett litet 
offer men som lovordades av Jesus för att hon gav 
allt hon hade. Markus 12:41-44  

Givande bör alltid ske på frivillig basis. Alla hängivna 
kristna bör motiveras att ge generöst på grund av 
Guds nåd. Detta måste komma från deras eget 
hjärta, annars är det inte behagligt för Gud. Även om 
makedonierna inte hade mycket, ville de desperat 
dela med sig av det de hade. De bad Paulus att få 
delta. Vilket exempel på generositet! 

Vår nyckelvers ger oss en ännu större lärdom. Den 
påminner oss om att vår Herre visade sin välvilja i 
högsta grad genom sin ödmjukhet när han frivilligt 
gav upp sitt andliga liv för att komma till jorden som 
människa. Detta gjorde han för att ge sitt mänskliga 
liv som lösen och därmed köpa hela mänskligheten 
på grund av Adams ursprungliga synd. Romarbrevet 
5:18,19; 1 Timoteusbrevet 2:5,6 

Kristna förstår att ett av bevisen på att vi har gått från 
döden till livet är att vi älskar våra bröder. Dessutom, 
eftersom Kristus gav sitt liv för oss, bör vi göra 
detsamma för våra bröder. Med andra ord bör vi göra 
allt vi kan för att hjälpa dem att göra sin kallelse och 
utvalda ställning säker. 1 Johannes 3:14,16; 2 
Petrus 1:10  
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Skriften är full av lärdomar som illustrerar den 
medkänsla vi bör ha för våra bröder i deras nöd, 
liksom för hela mänskligheten när vi har möjlighet. 
Må våra liv i allt högre grad återspegla vår 
uppskattning av följande uppmaning från Paulus: 
”Därför, när vi har möjlighet, låt oss göra gott mot alla 
människor, särskilt mot dem som tillhör de troendes 
familj.” Galaterbrevet 6:10 
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